

ITAB Shop Products A/S
Dybendalsvænget 3, 2630 Taastrup

CVR-nr. 13 76 98 93

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2018.

Michael Lønborg Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	ITAB Shop Products A/S Dybendalsvænget 3 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 13 76 98 93
	Stiftet: 8. januar 1990
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Inge Ulf Rostedt Mikael Kjell Christer Gustavsson Göran Samuel Wingren
Direktion	Michael Lønborg Thomsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er primært salg af kassediske og produkter til ind- og udtjeningsområder i dagligvare- og faghandel i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.319 t.kr. mod 6.054 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.594 t.kr. mod 1.491 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt, men ej tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.319.021	6.053.719
2 Personaleomkostninger	-4.463.018	-4.539.170
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-203.626</u>	<u>-170.312</u>
Driftsresultat	1.652.377	1.344.237
Andre finansielle indtægter	0	15.720
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-58.333</u>	<u>-31.375</u>
Resultat før skat	1.594.044	1.328.582
4 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>162.000</u>
Årets resultat	1.594.044	1.490.582
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.490.582
Disponeret fra overført resultat	<u>-8.405.956</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	1.594.044	1.490.582

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	325.951	529.577
Materielle anlægsaktiver i alt	325.951	529.577
6 Andre tilgodehavender	80.461	221.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	80.461	221.400
Anlægsaktiver i alt	406.412	750.977
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.925.359	2.240.051
Varebeholdninger i alt	1.925.359	2.240.051
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.273.834	8.551.991
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.120	189.224
Udskudte skatteaktiver	3.000.000	3.000.000
Andre tilgodehavender	47.727	86.548
Periodeafgrænsningsposter	0	1.065
Tilgodehavender i alt	7.337.681	11.828.828
Likvide beholdninger	1.759.670	670.701
Omsætningsaktiver i alt	11.022.710	14.739.580
Aktiver i alt	11.429.122	15.490.557

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	2.786.093	11.192.049
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>6.286.093</u>	<u>11.692.049</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.285.457	1.003.108
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.193.853	891.391
Anden gæld	1.583.196	1.708.475
Periodeafgrænsningsposter	80.523	195.534
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.143.029</u>	<u>3.798.508</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.143.029</u>	<u>3.798.508</u>
Passiver i alt	<u>11.429.122</u>	<u>15.490.557</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i balancen pr. 31. december 2017 indregnet et udskudt skatteaktiv med 3.000 t.kr. Selskabets ledelse har en begrundet forventning om en fremtidig vækst i omsætning og resultater. Ledelsen har udarbejdet et budget for 2018 og fremskrivning for de følgende 3 år udviser positive resultater. Resultatudviklingen kan henføres til allerede gennemførte tilpasninger og deraf afledte omkostningsbesparelser samt begrundende forventninger om salg af koncernens nyudviklede produkter. Der er i selskabet allerede realiseret en positiv effekt heraf i form af et overskud for 2015, 2016 og 2017. Endvidere forventes et fortsat godt samarbejde med virksomhedens søsterselskab i Danmark yderligere, at kunne medvirke til en mere fokuseret forretningsmæssig strategi, som ligeledes forventes at medføre et bedre resultat. Ledelsen har som følge heraf vurderet, at det er sandsynligt, at det indregnede skatteaktiv knyttet til tidligere skattemæssige underskud vil kunne anvendes inden for de kommende 3-5 år.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.722.178	3.808.536
Pensioner	632.302	574.102
Andre omkostninger til social sikring	21.395	27.548
Personaleomkostninger i øvrigt	87.143	128.984
	<u>4.463.018</u>	<u>4.539.170</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.090	0
Andre finansielle omkostninger	35.243	31.375
	<u>58.333</u>	<u>31.375</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-162.000</u>
	<u>0</u>	<u>-162.000</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	484.083	1.678.991
Kostpris 31. december	484.083	1.678.991
Af- og nedskrivninger 1. januar	208.150	1.425.347
Årets afskrivninger	104.886	98.740
Af- og nedskrivninger 31. december	313.036	1.524.087
Regnskabsmæssig værdi 31. december	171.047	154.904
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>

6. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar	221.400	217.149
Tilgang i årets løb	0	4.251
Afgang i årets løb	-140.939	0
Kostpris 31. december	80.461	221.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december	80.461	221.400

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	11.192.049	9.701.467
Årets overførte overskud eller underskud	-8.405.956	1.490.582
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.000.000	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-7.000.000	0
	2.786.093	11.192.049

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	0	6.000.000
Udloddet udbytte	0	-6.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2017.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 243 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 23 og 28 måneder og en samlet rest-leasingydelse på 725 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlige leje på 327 t.kr. Huslejekontrakten er uopsigelig indtil 31. december 2022 og har en restforpligtelse på 1.634 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

12. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for ITAB Shop Concept AB, Instrumentvägen 2, SE-550 09, Jönköping, Sverige.